МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА-ЛИЦЕЙ №1 ИМЕНИ  ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО  СОЮЗА

НИКОЛАЯ ГЕОРГИЕВИЧА САРАНЧЕВА» ГОРОДА  АЛУШТЫ

                                                                     ПРИКАЗ

от 19.12.2023г.                                             Алушта                                                  № 804

О регистрации   участников государственной

итоговой  аттестации по образовательным

программам среднего общего образования

в МОУ «Школа-лицей №1

им Героя Советского Союза Н.Г.Саранчева»

г. Алушты   в 2023/2024учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в  сфере образования  от 04.04.2023 №233/552,

приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 11.10.2023№1722»О

регистрации  участников государственной итоговой аттестации  по образовательным программам среднего

общего образования в Республике Крым в 2023/2024 учебном году», приказом управления образования  и

молодежи Администрации города Алушты от17 октября 2023г.№328

 » О регистрации   участников государственной итоговой   аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в   муниципальном образовании городской округ Алушта   в

2023/2024 учебном году» ,с целью организации регистрации участников   государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в  МОУ «Школа-лицей

№1им.Героя Советского Союза  Н.Г.Саранчева "г.Алушты в 2023/2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести регистрацию  участников  государственной  итоговой  аттестации по образовательным

программам среднего общего образования (далее ГИА-11) в  МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя

Советского Союза Н.Г.Саранчева «г.Алушты» в срок   с 4декабря 2022 года по  1 февраля 2024

года(включительно) .

2.Оветственным за  регистрацию на ГИА-11 в установленные сроки  назначить Маценко Т.И.,заместителя

директора .

2.Маценко Т.И., заместителю директора   и классным  руководителям  11-А класса   Фалеевой Л.И.,11-Б

класса Татарцевой Н.И.

2.1.,организовать  проведение информационно-разъяснительной работы среди участников ГИА-11 ,их

родителей(законных представителей )по вопросам регистрации  на ГИА-11,  в том числе путём проведения

родительских собраний  и классных часов ,размещения информации на официальном сайте школы.

2.2 до 20 января 2023г оргагизовать1-й этап регистрации участников ГИА-11;

3.Бобылевой С.В., заместителю директора:

3.1.  01 февраля 2024 года до 10-00 произвести экспорт окончательной базы данных (ключа) и заверенных

форм в управление образования и молодежи Администрации города

Алушты .

3.2. Данный приказ разместить на официальном сайте школы

4 Классному   руководителю 11-х классов .,в срок до 19.012024 предоставить  заместителю директора

Маценко Т.И. следующие  документы:

4.1заявления на сдачу ГИА с указанием перечня предметов ;

4.2копии документа, удостоверяющего личность ;

4.3.оригинал или заверенную в установленном порядке копию справки, подтверждающей факт

установления инвалидности, выданной государственным учреждением медико-социальной экспертизы

(для лиц с ограниченными возможностями здоровья).

 5 Контроль за выполнением приказа оставляю за собой .

 Директор                                                                                        Г.А.Палий

С приказом ознакомлены  дистанционно:                                    С.В.Бобылева

                                                                                                         Т.И.Маценко

                                                                                                          Л.ИФалеева

                                                                                                           Н.И.Татарцева